(Günergun, 2008: 48-51). Cemiyet hakkında kapsamlı bilgi sunmasının yanı sıra
bu mecmualar, II. Meşrutiyet yıllarında, Osmanlı Devleti’nde faaliyet gösteren
mimarları tespit etmek için de önemli bir kaynaktır. Osmanlı Mühendis ve Mimar
Cemiyeti Mecmuası’nın Ekim 1909 (1325) tarihli birinci, Kasım 1909 (1325) tarihli
ikinci, Ocak 1910 (1325) tarihli dördüncü ve Temmuz 1910 (1326) tarihli onuncu
sayılarında, Cemiyet’e kaydolan asli üyeler liste halinde ilan edilmiştir. Asli
üyelerin Cemiyet’e kaydolduğu tarih, bu tarihteki görevi ve unvanı (mimar veya
mühendis) ilan edilen listelerde yer alan bilgiler arasındadır.

Osmanlı Mühendis ve Mimar Cemiyeti, son Osmanlı Meclis-i Mebusan
seçimlerine aday çıkarmak istemişse de, Kâtib-i Umumî (Genel Sekreter)
Mehmed Refik (Fenmen) Bey’in hazırladığı 15 Temmuz 1335(1919), 1 Kânun-ı
Sânî 1336 (1920) zamanına ait İdare Heyeti raporuna göre, Cemiyet’in Milli
Kongre ile yaptığı görüşmeler olumsuz sonuçlanmış ve Cemiyet seçimlerde yer
alamamıştır (“1335\36 Heyet-i İdare Raporu”, 1920: 4-5 ). Bu olay Mimar Mehmed
Nihad Nigizberk tarafından kendi not defterinde şu şekilde özetlenmiştir:
“Fî 24 Teşrin-i Evvel Cuma günü öğleden sonra saat birde cem‘iyete
(mühendisler ve mimârlar) da‘vet edildik.

Mimar Nihad Bey’in Cemiyet faaliyetlerinde ne
kadar aktif olduğunu gösteren bir bilgi bulunmadığı gibi, herhangi idari görevde
yer aldığına dair bir kayıt da yoktur3.

Tablo 1: Osmanlı Mühendis ve Mimar Cemiyeti’ne 1908-1920 tarihleri arasında kaydolmuş
mimar üyeler

İsim Fotoğraf Cemiyete Kayıt
Tarihi/Görevi

Eğitim Aldığı
Yer/Mezuniyet
Tarihi

Yapıları

Viktor Adaman4

Eylül
1324(1908)/
Serbest Mimar-
Müteahhit
(Günergun:
2008: 65)

L’Ecole Special
d’Architecture
Paris, 1900
(Balmumcu,
1948: 46)

İstanbul Vali
Konağı, Luvr
Apartmanı,
Beşiktaş Tütün
Deposu, S. Önay
Apartmanı, Beyoğlu
Spor Kulübü binası
(Balmumcu, 1948:
47; Şenyurt, 2012:
170-171)

Edhem (Hamdi
Eldem) Bey5

Eylül
1324(1908)/
Müze-i
Hümayun
Sermimarı
(Günergun,
2008: 65)

Sanayi-i Nefise
Mektebi (Fıratlı,
1958: 45)

Bankalar
Caddesi’nde Şark
Han (Nuriciyan ile
birlikte), Tünel’in
üstündeki Metro
Han (Nuriciyan ile
birlikte) (Akay ve
Ardıçoğlu, 2012:
205)

3 Mimar Mehmed Nihad Nigizberk, Cumhuriyet’in ilanından sonra, 1927 yılında kurulan Türk

İstepan
İstepanyan6

Eylül
1324(1908)/
Serbest Mimar
(Günergun,
2008: 65)

Sanayi-i Nefise
Mektebi, 1899
(“Türk Yüksek
Mimarlar Birliği
Azaları”, 1940:
43)

Altunoğlu
Andon Bey7

Eylül
1324(1908)
(Günergun,
2008: 65)

Bend-i Kebir inşası

(BOA. Y.A.HUS.
291/58)

Nikola Peçila
Bey8

Eylül
1324(1908)/
Serbest Mimar
(Günergun,
2008: 65)

(Konstantin)
Papa Bey

Eylül
1324(1908)/
Serbest Mimar
(Günergun,
2008: 65)

École des
Beaux-Arts,
1885-1895
(Öğrenci, 1998:
86)

Arif Paşa Köşkü,
Moda’da Arif Paşa
Apartmanı,
Elmadağ’da Arif
Paşa Apartmanı,
Antipa Köşkü, Mr.
Dowson Evi,
Mağripli Evi, Mano
Palas, Frederiçi Evi
(Öğrenci, 1998: 86-
87)

Ulis Bey9 Eylül
1324(1908)/
Serbest Mimar
(Günergun,
2008: 65)

Yetvart
(Terziyan) Bey

Eylül
1324(1908)/
Hazine-i Hassa
Mimarı

Venedik Kraliyet
Güzel Sanatlar
Akademisi
(BOA,

Kadıköy ve Fatih
Şehremaneti Binası

görülmektedir. Ancak Halil Edhem Bey, Viyana’da Politeknik Yüksek Okulu’nda jeoloji ve kimya
öğrenimi görmüştür (Eyice, 1995: 18) ve mimar değildir.

(Günergun,
2008: 65)

DH.SAİDd.
144/67).

(Sözen ve Tapan,
1973: 104)

Ishak Karakaş
Bey10

Eylül
1324(1908)/
Serbest Mimar
(Günergun,
2008: 65)

Ragıp Paşa
Apartmanı, Ferah
Apartmanı (Barillari
ve Godoli, 1996:
155)

(Mahmud)11
Kemaleddin
Bey

Eylül
1324(1908)/
Evkaf Nezareti
İmalat Müdürü
ve Hendese-i
Mülkiye Mektebi
Muallimi
(Günergun,
2008: 65)

Hendese-i
Mülkiye (Yavuz,
2009: 23)

Dördüncü Vakıf
Han, Gureba
Hastanesi, Mekteb-
i Kuzat, Gedikpaşa
Mühendis Mektebi,
Ankara Palas,
Mahmud Şevket
Paşa Türbesi vd.
(Yavuz, 2009) 12

Mehmed Vedad
Bey

Eylül
1324(1908)/
Sermimar-ı
Hazret-i
Şehriyari
(Günergun,
2008: 65)

École des
Beaux-Arts
(Batur, 2003:
57)

Defter-i Hakani,
Postahane-i Amire,
Seyr-i Sefâin
İdaresi Binası,
Hobyar Mescidi,
Silah Müzesi
(Batur, 2003)13

(Aleksandros)
Zoeros Bey14

Teşrin-i Evvel
1324(Ekim
1908)/Serbest
Mimar

(Mikael)
Nuriciyan Bey

Teşrin-i Evvel
1324(Ekim
1908)/Serbest
Mimar
(Günergun,
2008: 65)

Büyükada’da
Dikmen Evi,
Bankalar
Caddesi’ndeki Şark
Han (Edhem Bey
ile birlikte), Tünel’in
üstündeki Metro
Han (Edhem Bey
ile birlikte) (Akay ve
Ardıçoğlu, 2012:
205)

(Konstantin)
Kiryakidis
Efendi

Mayıs
1325(1909)/
Serbest Mimar
(Günergun,
2008: 66)

Sanayi-i Nefise
Mektebi (1901)
(Barillari ve
Godoli, 1996:
148-150)

Elhamra Sinema ve
Tiyatrosu, Pera’da
bir otel, Fatih
Belediyesi, Türkiye
Hanı15 (Barillari ve
Godoli, 1996: 148-
150)

(Aleksander)
Yenidünya
Efendi16

Mayıs
1325(1909)/
Serbest Mimar
(Günergun,
2008: 66)

Sanayi-i Nefise,
Mektebi ,
1900/1901(Şeny
urt, 2012: 187)

İstiklal Caddesi
No.401-403 (İzzet
Bey Apt.), Venulahi
Apartmanı. (Goethe
Ins.)(Şenyurt, 2012:
187) Milli
Reasürans Hanı
(Türkiye Hanı).

Muzaffer Bey

Haziran
1326(1910)/
Posta ve Telgraf
Müdüriyeti
Mimarı
(Günergun,
2008: 66)

Mühendishane-i
Berri Hümayun
ve Hendese-i
Mülkiye
Mektebi’nde
eğitime başlasa
da ayrılmak
zorunda
kalmıştır
(Ertuğrul, 2007:
27).

Abide-i Hürriyet
Anıtı, Konya Ziraat
Anıtı, Konya Darü’l
Muallimat, Konya
Darü’l Muallimin,
Konya’da Umumi
Meclis, Konya
Harası (Ertuğrul,
2007: 22-23)

Mühendis
Mekteb-i Âlisi,
1916 (Uluçay ve
Kartekin, 1958:
669)

Mühendis Bekir
Sıdkı Bey,
Pazarcık20

Evkaf Nezareti
Anadolu
Mıntıkası sâbık
sermimarı
(“1335\36
Heyet-i İdare
Raporu”, 1920:
24).

Hendese-i
Mülkiye,1892
(Uluçay ve
Kartekin, 1958:
659)

17 Mimar Tahsin Sermed Bey, öncelikle âzâ-yı müntesibe olarak 18 Eylül 1335 (1919) tarihinde
cemiyete kabul edilmiş, 27 Teşrin-i Sani 1335 (27 Kasım 1919) tarihinde âzâ-yı asliyye unvanını
almıştır (Okay, 2008: 120-122).
18 Hendese-i Mülkiye, 1909 yılından sonraki adıyla Mühendis Mektebi mezunları farklı
kaynaklarda hem mühendis hem de mimar unvanıyla anılabilmektedir.